
iJcpp
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě číslo 0010076000-aktualizační

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinností od 1.11.2016 nové znění pojistné smlouvy 
následovně

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 18600 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
IČ:63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:
Tel:
dále jen pojistitel

a

Institut klinické a experimentální medicíny 
Sídlo: Vídeňská 1958/9,140 21 Praha 4 
Zastoupena: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem 
IČ:00023001
Institut klinické a experimentální medicíny na základě zřizovací listiny 
Č.j. 17268-11/2012 v platném znění

dále jen pojistník
uzavírají

podle zákona č.37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění tuto 
pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami této smlouvy tvoří nedílný 
celek.
Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 
Obchodním zákoníkem, v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel 
Název: RESPECT a.s.

Sjednatelské číslo: 9999002000
Jméno a příjmení jednající osoby:

Registrační číslo ČNB: 000003PM

Vypracoval (pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy: UW8890000102

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group ffČPP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze -  oddíl B, vložka 3433. 
|C: 63998530, DlC: CZ63998530, DIČ pro DPH: CZ699000955 VIENNA INSURANCE GROUP



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

3. Předmět podnikání pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené zřizovací 
listině, vydané Ministerstvem zdravotnictví České republiky Č.j. 17268-11/2012 ze dne 29.5.2012 v platném 
znění, která tvoří přílohu č 1 této pojistné smlouvy.

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami 
(dále jen DPP) uvedenými v čl.ll pojistné smlouvy a dále podmínkami sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a 
DPP tvoří přílohu č. 2 této pojistné smlouvy.

5. Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně 
pojistné hodnoty cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 4 bodem 2 písm.
a) VPPM 1/07 jako nová cena.

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění podle příslušných Všeobecných pojistných podmínek a Doplňkových pojistných podmínek.

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, odchylně od VPP a DPP se pojištění vztahuje 
na následující místa pojištění:

a) areál IKEM uvedený na LV č.795, Katastrální území Krč (Vídeňská 1958/9 a Vídeňská 2043/9a), 
LV č. 10122 katastrální území Krč (Vídeňská 1958/9) a LV č. 1402 Katastrální území Kunratice 
(Vídeňská ulice 1985/9 a Vídeňská ul. Č.p. 1116); kontaktní adresa Vídeňská 1958/9, 140 21 
Praha 4

b) areál IKEM uvedený na LV č. 301, katastrální území Vestec u Prahy
c) areál IKEM uvedený na LV č. 480, katastrální území Zdiměřice u Prahy
d) rekreační zařízení Křižánky 63, 592 02 okr. Svratka na listu vlastnictví 113, katastrální území 

České Křižánky
e) bytová jednotka č. 887/47 uvedená na LV č. 2529 Katastrální území Michle
f) Sofijské náměstí č.p. 3400, Praha 4-Modřany
g) další místa pojištění dle podnikatelské činnosti a účetní evidence pojištěného

8. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

10. Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot 
v důsledku inflace o méně než 10%.

11. U pojištěného movitého i nemovitého majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou událostí 
představovala méně než 30% z nové ceny pojišťovaného majetku, poskytuje pojistitel pojistné plnění ve 
výši časové ceny.

12. Nově nabytý majetek je automaticky pojištěn podle již sjednaných druhů pojištění takto:
a) V případě, že hodnota nově nabytých věcí ve sjednaném pojistném období (1 pojistný rok) 

nepřesáhne 10 % příslušného souboru pojištěných věcí, jsou tyto zahrnuty do pojištění bez doplatku 
pojistného a pojistitel v tomto případě neuplatní námitku podpojištění.

b) V případě, že hodnota nově nabytých věcí přesáhne o 10 a více procent hodnotu příslušného 
souboru pojištěných věcí, je pojištěný povinen toto navýšení s udáním částky nově pořízeného 
majetku oznámit pojišťovně prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, a.s. Poměrné pojistné 
bude zúčtováno v dodatku k této pojistné smlouvě s datem účinnosti od data nabytí.

D12k PSČ. 0010076000-akualizační

2



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

13. Sjednává se, že věd movité jsou pojištěny od okamžiku nabytí vlastnictví věcí pojištěným (tzn. od 
skutečného převzetí od prodejce, leasingové společnosti ap.). Pro účely tohoto ujednání odstavce 12., 
článku I. této pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení věcí do pojištění, vlastnictví může 
vzniknout koupí nového předmětu nebo přechodem vlastnického práva k předmětu na pojištěného 
z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným. Toto ujednání se vztahuje také na nové předměty, které 
pojištěný bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv, a která má pojištěný podle uzavřené 
leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojištěný tyto věci požaduje pojistit, je povinen 
zaslat makléři žádost nejpozději do 30 kalendářních dnů od převzetí.
Pokud pojištěný do termínu 30 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) makléři tyto věci řádně nenahlásí, 
nejsou pojištěny.
Nahlášení nových věcí zařazených do pojištění bude provedeno makléřem pojistiteli e-mailem, faxem nebo 
poštou. Po skončení pojistného roku bude vypracován dodatek ktéto pojistné smlouvě, kde budou 
všechny nové věci zahrnuty s datem účinnosti od data nabytí nebo skončení platnosti jiné pojistné 
smlouvy.

13. Toto ujednání odstavce 12. neruší ani neomezuje platnost odstavce 11., článku I. pojistné smlouvy, tzn. 
pokud se nově nabyté věci stávají součástí pojištěného souboru věcí, není třeba je do pojištění jednotlivě 
nahlašovat.

14. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se 
smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem 
stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře 
datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání 
smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, 
aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Článek II.
Druhy pojištění, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní pojištění je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro případ 
poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU4 MP 1/10 (dále jen DPPŽU4 MP 1/10) a DPP pro pojištění 
úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK3 MP 1/07 (dále jen DPPUK3 MP 1/07)

Pojištění se sjednává v rozsahu: Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího
zařízení nebo jeho části)

Vichřice a krupobití včetně přívalového deště a zatečení

Sesuv nebo pokles půdy, zřícení skal nebo zemin

Zemětřesení

Povodeň a záplava

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí pojištěné 
věci nebo souboru pojištěných věcí

Tíha sněhu a námrazy 

Aerodynamický třesk 

Kouř

3



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

Náraz dopravního prostředku 

Únik kapaliny z technického zařízení

Za poškození ne|?o zničení pojištěných věcí v přímé souvislosti s úderem blesku se považují škody vzniklé 
v přímé souvislosti s viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly v době vzniku 
pojistné události uloženy.

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, 
vnitřních a vnějších stavebních součástí, strojního zařízení budov a oplocení.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 3.151.096.801,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč pro flexu a 10.000,-Kč pro ostatní živelní rizika

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a 
historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů 
na znovu pořízení dat, dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích 
zařízení, antén a DHIM 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 2.481.221.215,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro flexu a 5.000,-Kč pro ostatní živelní rizika

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 85.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro flexu a 5.000,-Kč pro ostatní živelní rizika

1.4. Sjednává se pojištění nákladů na bourání, stržení a vyklizení vzniklých následkem pojistné události na 
pojištěných věcech, jejíž příčinou jsou pojištěná živelní nebezpečí.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 50.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 
Pojištění se sjednává na první riziko

1.5. Sjednává se pojištění vlastních a cizích peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách a trezorech 
Místo pojištěni: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro flexu a 5.000,-Kč pro ostatní živelní rizika

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích knih 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písm. f)
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- Kč
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro 
pojištění odcizení věd DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP 1/07). Způsob zabezpečení níže uvedených

4



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

předmětů mimo místo pojištění dle ČI. I., bod 7., písm. a) je uveden v článku 8 DPPOV3 MP 1/07, není-ll dále 
uvedeno jinak.

Pro místo pojištění dle ČI. I., bod 7., písm. a) pak platí, že majetek bude zabezpečen následujícím způsobem: 
nepřetržitá ostraha strážní službou, 24 hodin, 7 členů ostrahy včetně vrátných konají obchůzky 
max. po 1 hodině. Tři strážní jsou vždy v areálu. Strážní mají vysílačky nebo mobilní telefony. Celý 
areál je oplocen. Po 22. hodině jsou budovy uzamčeny. Vstupní dveře objektů jsou osazeny zámky 
s bezpečnostní vložkou. U všech vchodů do areálu a vstupu do budovy je umístěn kamerový 
systém. Budovy jsou napojeny na EZS a EPS s výstupem na stálou službu ostrahy.

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1/07 se pojištění sjednává I pro pojistné nebezpečí úmyslné 
poškození nebo zničení věci (Vandalismus).

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sjednává se základní pojištění v rozsahu čl. 2, bodu 1 a bodu 2 a) DPPOV3 MP 1/07 "odcizení věci krádeží 
vloupáním" a „odcizení věci loupeží".

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události.

2.1.1. Sjednává se pojištění odcizení věcí ze souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně 
stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních součástí, strojního zařízení budov a oplocení.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- -Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

2.1.2. Sjednává se pojištění odcizení věcí ze souboru vlastních a cizích přístrojů, zařízení, elektroniky, 
inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých 
včetně nosičů dat, nákladů na znovu pořízení dat, dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, 
požárních a zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celkový limit plnění je 5.000.000,-Kč a je sublimitem plnění z pojistné částky uvedené v bodě 2.1.1
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastní a cizí přenosné elektroniky a výpočetní techniky 
Místo pojištění: Česká republika
Celková pojistná částka činí: 400.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, 
pokud:

škoda vznikla v době od 600 do 2 200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou 
střechu,odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku 
viditelné.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události 
umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

2.1.4. Sjednává se pojištění vlastních a cizích zásob 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

5



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

2.1.5. Sjednává se pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách a trezorech 
Místo pojištění: dle či. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 400.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění sé sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

2.1.6. Sjednává se pojištění peněz, cenin a cenností přepravovaných pověřenou osobou (dále jen "posel"). Toto 
pojištění se sjednává pouze v rozsahu „odcizení věci loupeží"

Pojistná částka činí: 400.000,-Kč.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč.

Dojde-li k loupežnému přepadení posla při přepravě svěřených hodnot z místa převzetí do místa určení 
o tyto hodnoty, je pojistitel oprávněn snížit své plnění pokud nebyla přeprava prováděna dle čl. 8 
DPPOV2 MP 1/05.

Přeprava se uskuteční určenou trasou z místa pojištění do místa určení (zejména peněžního ústavu, 
pošty) resp. z nich do místa pojištění a nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující 
peníze a ceniny se považuje za posla jen tehdy je-li k přepravě peněz a cenin oprávněná, odborně 
způsobilá a byla-li pojistníkem k takové přepravě pověřena. Je-li pojistníkem k přepravě peněz a cenin 
pověřena fyzická osoba , považuje se tato osoba za posla není-li mladší 18 let a ne starší 60 let, fyzicky 
a duševně způsobilá, spolehlivá a bezúhonná, oprávněná a pro účel přepravy speciálně vyškolená 
příp.vycvičená, která není pod vlivem alkoholu či jiných halucinogenních látek, a byla-li pojistníkem 
k přepravě pověřena .

Pojištění se vztahuje i na případy:
kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti 
pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu 
bezprostředního násilí,
odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo 
jiné nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1/07 se pojištění sjednává pro pojistné nebezpečí úmyslné 
poškození nebo zničení věd (Vandalismus) v rozsahu čl. 2, bodu 2 b) DPPOV3 MP 1/07 a v rozsahu čl. 2, bodu 3 
a),b).
Odchylně od článku 2, bodu 3, písmene a) DPPOV3 MP 1/07 se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká i 
tehdy, nebyl-li pachatel uznán vinným pravomocným rozhodnutím orgánů činných v trestním řízení.

Odchylně od článku 9, bodu 1 DPPOV3 MP 1/07 se pro účely této pojistné smlouvy sjednává pojištění 
poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev, chemikálií (grafitti), a to i z nechráněných, 
veřejně přístupných míst.

2.2.1. Sjednává se pojištění odcizení věcí ze souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně 
stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních součástí, strojního zařízení budov a oplocení.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

6



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

2.2.2 Sjednává se pojištění odcizení věcí ze souboru vlastních a cizích přístrojů, zařízení, elektroniky, 
inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých 
včetně nosičů dat, nákladů na znovu pořízení dat, dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, 
požárních a zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM 
Místo pojištění: dle či. I bodu 7
Celkový limit plnění je 200.000,-Kč a je sublimitem plnění z pojistné částky uvedené v bodě 2.1.1
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

2.2.3 Sjednává se pojištění vlastních a cizích zásob 
Místo pojištění: dle či. I bodu 7
Celkový limit plnění je 200.000,-Kč a je sublimitem plnění z pojistné částky uvedené v bodě 2.1.1
Pojištění se sjednává na první riziko
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výší 5.000,-Kč

3. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07). Rozsah pojištění je dále 
vymezen v DPP pro pojištění skel DPPPS3 MP 1/07 (dále jen DPPPS3).

3.1. Odchylně od čl. 4, bodu 1 písmena a) DPPPS3 MP 1/07 se sjednává pojištění souboru vlastních i cizích 
skel včetně:
- zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od min. 2 mm.
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- sanitární keramika,
- markýzy vyrobené ze skla,
- zrcadla.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 200.000-Kč.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 500,-Kč.
Pojištění se vztahuje i na případ poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické 
instalace související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká škod vzniklých 
přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého vlivu okolí.

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ. STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ A ELEKTRONIKY

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen 
VPPM 1/07). Pojištění je dále vymezeno v DPP pro pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky DPPSE4 MP 
1/12 (dále jen DPPSE4 MP 1/12).

Pro účely tohoto pojištění se ujednává, že ustanovení v čl. 6 bodu 3 DPPSE4 MP 1/12 neplatí.

Odchylně od čl. 5 bodu 3, písm. g) DPPSE 4 MP 1/12, se pojištění vztahuje i na škodu vzniklou na skleněných 
částech pojištěné věci.

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní i cizí elektroniky a přístrojového vybavení včetně příslušenství 

Pojištěná elektronika musí být v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

V souladu s ujednáním čl. 5, bodu 2, písmene b) DPPSE4 MP 1/12 , se pojištěni vztahuje na elektroniku 
starší pěti let, od data generální opravy, rekonstrukce zařízení k datu účinnosti pojistné smlouvy , 
maximálně však 10 let, za předpokladu pravidelných servisních prohlídek.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 10.500.000-Kč.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

7



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

4.2. Sjednává se pojištění vlastní i cizí přenosné elektroniky a výpočetní techniky
Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky podle tohoto bodu pojistné smlouvy je upraveno dále 
DPP pro pojištění věcí živelní událostí DPPŽU4 MP 1/10 (dále jen DPPŽU4 MP 1/10) v rozsahu čl.2 bodu 1 
a bodu 2 a DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK3 MP 1/07 (dále jen DPPUK3 
MP 1/07). Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této 
pojistné smlouvy.
Pojištění se dále řídí DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP 1/07) a 
sjednává se pro pojistné nebezpečí:
„odcizení věcí krádeží vloupáním" a „odcizení věci loupeží"
„úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci"(dále jen „vandalismus").

Pojištěná elektronika musí být v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

V souladu s ujednáním čl. 5, bodu 2, písmene b) DPPSE4 MP 1/12 , se pojištění vztahuje na elektroniku 
starší pěti let, od data generální opravy, rekonstrukce zařízení k datu účinnosti pojistné smlouvy , 
maximálně však 10 let, za předpokladu pravidelných servisních prohlídek.
Místo pojištění: Česká republika
Celková pojistná částka Činí: 400.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud:

škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou 
střechu, odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z 
vnějšku viditelné.Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku 
pojistné události umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

5. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU
Pojištění nákladu upravují příslušná ustanovení VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07). 
Rozsah pojištění je dále vymezen v DPP pro pojištění nákladu DPPPN3 MP 1/07 (dále jen DPPPN3 MP 1/07). 
Pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztráty nákladu se sjednává v rozsahu čl. 2, bodu 1 a 2 DPPPN3 MP 
1/07.

Pojištění se sjednává pro cizí věci (transfuzní přípravky a krevní deriváty) přepravované vlastními vozidly, 
zapůjčenými vozidly, leasingovými vozidly případně smluvními dopravci.
Pojistná částka pro jednu přepravu činí: 200.000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši: 5.000,- Kč 
Místo pojištění: území ČR

Bylo li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila 
osoba, která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události 
pod vlivem omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která 
se odmítla podrobit zkoušce na obsah alkoholu v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na 
pojistné plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky :

• v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a všechna 
instalovaná zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu se 
považuje za zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na 
ložném prostoru vozidla zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně 
ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem;

• škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;
• obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v 
garáži nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém prostoru, který není volně přístupný.

8



D12k PSČ. 0010076000-akualizační
<?V

6. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU ŽIVELNÍ UDÁLOSTÍ

Pojištění přerušení provozu je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07). Rozsah 
pojištění je dále vymezen DPP pro případ přerušení provozu živelní událostí DPPŠP3 MP 1/07.

i»

Pojištění se sjednává v rozsahu DPPŠP3 MP 1/07 či. 2, bodu 1. (flexa).
Odchylně od DPPŠP3 MP 1/07 se pojištění sjednává i pro případy, kdy k přerušení provozu došlo v důsledku 
následujících pojistných nebezpečí:
Únik kapaliny z technických zařízení, které je upraveno DPP pro únik kapaliny z technických zařízení DPPUK3 
MP 1/07.
Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Pojištění se vztahuje na :

a) ušlý zisk, kterého by pojištěný jinak dosáhl při nepřerušení provozu,

b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu,

c) účelně vynaložené náklady dle čl.2 odst.5 DPPŠP3 MP 1/07.

Odchylně od čl. 2, odstavce 5 DPPŠP3 MP 1/07 se pojištění vztahuje na účelně vynaložené náklady, které 
pojištěný po předchozí dohodě s pojistitelem prokazatelně vynaložil v průběhu doby ručení. Jde o náklady 
vzniklé zejména:

• použitím jiných postupů a výrobních metod,
• nájmem náhradních prostor,
• použitím služeb třetí strany,
• zvýšenými mzdovými náklady apod.

Pojištění se však nevztahuje na vícenáklady vzniklé:
• tím, že pojištěný včas nezabezpečil dostatek finančních prostředků na obnovení provozu po pojistné 

události,
• při reinstalad poškozených nebo zničených dat,
• následnými škodami (např. penále, ztráta kontraktu),
• jakýmkoli vylepšením provozu.

Účelně vynaloženými náklady se rozumí náklady vynaložené tak, aby bylo možno obnovit provoz a zmírnit 
následky po pojistné události v nejkratší možné době. Za účelně vynaložené náklady se nepovažují stálé náklady 
a ušlý zisk.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 75.106.500,-Kč.

Účelně vynaložené náklady se sjednávají pro jednu a všechny škody s limitem plnění ve výši 5.000.000,-Kč..

Pojištění se sjednává se spoluúčastí, která odpovídá nákladům, které by pojištěný vynaložil při nepřerušení 
provozu za 3 dny, minimálně však 100.000,- Kč.

Odchylně od článku 8, bodu 2 DPPŠP3 MP 1/07 poskytne pojistitel pojistné plnění nejdéle po dobu 1 měsíce od 
okamžiku vzniku pojistné události (doba ručení).

Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde během 
sjednané doby pojištění.

Pojistná částka odpovídá ušlému provoznímu zisku a stálým nákladům, které by pojištěný realizoval a vynaložil 
za předpokladu, že by k pojistné události nedošlo během níže uvedené doby ručení.

K přerušení nebo omezení provozu musí dojít výhradně z důvodu vzniku pojistné události na věcech sloužících 
provozu, které pojištěný vlastní, hospodaří s nimi, má je v pronájmu nebo podnájmu a které užívá k 
podnikatelské činnosti v místě pojištění.

9



D12k PSČ. 0010076000-akualizační
“3 .

7. POJIŠTĚNÍ OBSAHU ULOŽENÉHO V CHLADICÍM ZAŘÍZENÍ

Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen 
VPPM 1/07). Pojištění je dále vymezeno v DPP pro pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení DPPCZ3 MP 
1/07 (dále jen DP£CZ3 MP 1/07).

7.1. Sjednává se pojištění souboru zásob-léků uložených v chladících zařízeních 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písm. a), b), c)
Celková pojistná částka činí: 2.000.000-Kč.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč

Článek III.
Vyklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP a příslušných DPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento 
výklad dalších pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za budovy se pro účely tohoto pojištění považují objekty nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a 
příslušenství), které jsou převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi a které jsou určeny 
k tomu, aby chránily lidi, zvířata nebo věci před působením vnějších vlivů.
Celkový limit pojistného plnění tvoří součet limitů pojistného plnění jednotlivých předmětů pojištění.
Celkovou novou cenou tvoří součet nových cen za jednotlivé předměty pojištění.
Za cennosti se pro účely tohoto pojištění považují:

• peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky a mince,
• drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a předměty z nich vyrobené,
• šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. poštovní známky, 

kolky, dálniční známky), přísně zúčtovatelné tiskopisy (např. lístky, kupóny MHD, předplacené telefonní 
karty).

Za cizí věci převzaté se pro účely tohoto pojištění považují věci, které pojistník smluvně převzal.
Za cizí věci movité se pro účely tohoto pojištění považují cizí věci movité běžného charakteru, které sice nejsou 
ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny anebo jich po právu užívá z jiného důvodu nebo je 
má oprávněně u sebe.
Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou 
SPZ (RZ), jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.
Obecnou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí tržní cena daného předmětu pojištění obvyklá v daném 
místě.
Za ostatní vlastní věci movité se pro účely tohoto pojištění považují všechny vlastní věci movité běžného 
charakteru, s výjimkou zásob.
Za příslušenství budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které se nacházejí v budově 
nebo stavbě, věci připevněné na vnějších částech budovy nebo stavby. Jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby 
byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla k budově nebo stavbě odmontovatelně připojeny 
(např. antény, domácí vodárny, bojlery).
Stavba -  za stavbu (rozumí se tím I její část) se pro účel pojistné smlouvy považují veškerá stavební díla bez 
ohledu na jejich stavebně technické provedení, účel a dobu trvání. Stavba je obecně širší pojem než budova. Za 
stavby se pro účely tohoto pojištění považují objekty zpravidla nemovitého charakteru (včetně stavebních 
součástí a příslušenství), které se od budov odlišují tím, že jsou zpravidla nezastřešeny (např. ploty, chodníky, 
nádrže).
Za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy 
patří a nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, 
které jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, 
instalace, malby stěn, tapety).
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale 
v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění I přijaté 
pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Škodný průběh je upraven o regresy.
Za věci movité běžného charakteru se pro účely pojištění nepovažují:

• cennosti,

10



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

• věci zvláštní hodnoty,
• písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
• cizí věci převzaté,
• motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ.

Za věci zvláštní hodnoty se pro účely tohoto pojištění považují:
• věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky 

a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod.; jde o originální nebo unikátní díla, jejichž prodejní 
cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou hodnotou a autorem díla,

• věci historické hodnoty, kterými jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické 
osobě či události apod.,

• starožitnosti, kterými jsou věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, 
případně charakter unikátů,

• sbírky.
Za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepovažují:

• cennosti,
• věci zvláštní hodnoty.
• písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
• cizí věci převzaté,

není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Sublimit plnění - sjednaný sublimit plnění uvedený v pojistné smlouvě je horní hranicí plnění pojistitele pro 
jednu a všechny škody nastalé z titulu dotčeného pojistného nebezpečí v době trvání pojistné smlouvy není-li 
v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pokud je pojištění sjednáno na dobu kratší než 12 měsíců, nebo delší než 
12 měsíců a nejedná-li se v tom případě o víceleté pojistné smlouvy, jsou sjednané sublimity plnění 
pojistitele vztaženy na sjednanou dobu trvání pojištění. U víceletých pojistných smluv jsou sjednané 
sublimity plnění vždy limity plnění pro každý pojistný rok, není-li v dotčeném ustanovení pojistné smlouvy 
uvedeno jinak.
Zatečením se pro účely této pojistné smlouvy rozumí vniknutí vody z atmosférických srážek (déšť, sníh, led) do 
vnitřního uzavřeného prostoru pojištěné nemovitosti. Uzavřeným prostorem se rozumí prostor uzavřený ze 
všech stran zdmi, střechou, podlahou, dveřmi nebo okny, který je navržen, zhotoven a musí být v takovém 
stavu, aby do něj za normálních podmínek nezatékalo. To znamená, že zatečení je způsobeno např. v souvislosti 
s vichřicí (aniž dojde k pojistné události z příčiny vichřice), přívalovým deštěm, sněhem, závějemi, rampouchy 
apod.
Přívalovým deštěm se pro účely této pojistné smlouvy rozumí taková intenzita dešťových srážek jejímž 
důsledkem vznikne zatečení, záplava z jiné příčiny než povodeň nebo vznikne mechanické porušení (eroze, 
popraskání, pokles nebo vydutí apod.) pojištěných nemovitostí. Nemovitosti musí být v době před pojistnou 
událostí plně funkční, pojistnou událostí je pak takový stav, který způsobí jejich plnou nebo částečnou 
nefunkčnost.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem 
na adresu:

11



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. Pokud v případě jedné pojistné události z jedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události v úvahu uplatnění 
více spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší 
z těchto spoluúčastí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 
pojištění, jichž se pojistná událost týká.

3. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události.

4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento 
nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

5. Odchylně od čl. 11 bodu 3 VPPM 1/07 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená pojistným 
nebezpečím, které nastalo v důsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenutí osob oprávněných užívat 
pojištěnou věc nebo jiných osob z jejich podnětu, pokud tyto osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, členem 
jejich domácnosti, jejich společníkem a zaměstnancem.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti díla tj. výše pojistného 
plnění budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

7. V souladu s čl. 13 ,bodem 23 VPPM 1/07 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení 
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin povodeň a 
záplava nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve 
výši 1.000.000,-Kč.

8. Pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení jednotlivých VPP a DPP, sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin Flexa nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 500.000.000,-Kč.

9. Celkový limit plnění pro jednu a všechny pojistné události, které nastanou v průběhu jednoho pojistného roku 
z příčiny prostá krádež, je pro všechny pojištěné věci uvedené v bodech 2.1. a 4.2. ve výši 50.000,-Kč. Tento 
limit je sublimitem plnění z pojistných částek uvedených v bodě 2.1. nebo 4.2.

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:
1. Živelní pojištění

Pojistné........................................... v.................... .............................................................................
2. Pojištění odcizení a vandalismu

Pojistné............................................................................................................................................... č
3. Pojištění skla

Pojistné............................................................................................................................................... č
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky

Pojistné ......      
5. Pojištění nákladu

Pojistné............................................................................................................................................... č
6. Pojištění přerušení provozu živelní událostí

Pojistné.................................................................    
7. Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení

Pojistné................................................................................................................................................

12



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

celkové roční pojistné činí......................................................................................................................

obchodní sleva ve výši 5%...............................................................................................................................

celkové roční pojistné po slevě činí............................................................................................................1.397.798,-Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího 
makléře, je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Způsob zaplacení pojistného
Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto: 

datum: částka:
20.11. 2016 

1. 2. 2017 
1.5. 2017 
1.8. 2017

349.450,- Kč 
349.450,- Kč 
349.449,- Kč 
349 449,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období vždy k datu
1.5. a 1.8.

1. 11., 1.2.,

4. Pojistné bude placeno na základě účetního dokladu vystaveného pověřeným makléřem prostřednictvím 
peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 2036090107/2600, v.s. 0010076000 (číslo pojistné 
smlouvy). Splatnost je 60dnů ode dne vystavení faktury makléřem.

5. Pojistník nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy.

6. Platby budou probíhat výhradně v Kč.

7. Účetní doklady budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty a 
zákonem o účetnictví.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.
Datum počátku účinnosti tohoto aktualizačního dodatku pojistné smlouvy: 1.11.2016
Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné formy změn smlouvy nejsou
platné.

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným 
dodatkem pojistné smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran
Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpověď musí
být doručena alespoň 6 měsíců před uplynutím pojistného období.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Nebude-li výše škodného průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 20%, vyplatí pojistitel 
bonifikaci takto:
Škodní průběh

0% výše bonifikace 20%
od 0,01% do 10 % výše bonifikace 10 %
od 10,01% do 20 % výše bonifikace 5 %

Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 45%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 
následujícím, i kdyby pro ní jinak byly splněny předpoklady.
Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný upisovací rok včetně dodatků.

13



D12k PSČ. 0010076000-akualizační

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném 
pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného 
roku.

Škodný průběh (Underwriting Year) ie poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody
vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým
poiistnvm, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné
pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené pojistné plněni i přijaté pojistné započítává
postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti

pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých let (upisovacích roků] je
datum vzniku pojistné události.

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka, vyhodnotí předchozí škodní průběh za uplynulý pojistný 
rok do 20. 2.roku následujícího a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 15. 3.

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodní průběh za 
uplynulý pojistný rok bude zvýšen v důsledku pojistné události po vyplacení bonifikace. Pojistník souhlasí 
s tím, že od pojistného plnění bude odečtena částka ve výši přeplacené bonifikace.

4. Pojistník pověřil pojišťovacího makléře RESPECT a. s. se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 
00, IČ: 25146351, DIČ: CZ25146351vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, 
který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího 
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních 
stran partnerů.

5. Dodatek pojistné smlouvy byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací 
makléř obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Dodatek obsahuje 14 stran a přílohy dle 
bodu 7.

6. Prohlášení smluvních stran :
a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen s obsahem pojistných 

podmínek, tyto převzal, a dále , že mu byly oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu platných 
ustanovení § 66 odst.l zákona o pojistné smlouvě .

b) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Přílohy pojistné smlouvy: VPP a DPP dle textace
Zřizovací listina v platném znění

V Praze dne 

V Praze dne
Institut klinické a experimentální medicíny 

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.


